

Czy wiesz, że



- ▶ **Wszyscy młodzi ludzie w Norwegii mają prawo do 3-5 lat bezpłatnej edukacji na poziomie szkoły średniej**
- ▶ **Nawet jeśli wybierzesz szkołę zawodową, możesz dalej kontynuować naukę, aby rozpocząć studia?**
- ▶ **Jeśli masz papiery ukończenia szkoły zawodowej, możesz od razu pracować albo jeśli chcesz dalej się uczyć/studować dwa, trzy lata lub dłużej.**
- ▶ **Istnieje wiele zawodów, które nie wymagają długiego wykształcenia, ale zapewniają dobry zawód i dobrą płacę**



O MiR

Nasza organizacja to wielokulturowa sieć zasobów ludzkich/ opiekunów, dzieci i młodzieży, niezależnie od pochodzenia etnicznego i społecznego. Dzięki wielokulturowemu spojrzeniu zapewniamy informacje, porady i wsparcie w sprawach związanych z wychowaniem dzieci w zakresie szkolnictwa, życia rodzinnego i społecznego. MiR działa również jako rzecznik dla różnych grup mniejszościowych w kontakcie z władzami i społeczeństwem norweskim.

Misją MiR jest budowanie mostów między rodzicami, dziećmi, młodzieżą i społeczeństwem norweskim, w celu podniesienia poziomu życia, wzajemnego zrozumienia i równouprawnienia dla wszystkich. Organizacja jest niezależna politycznie i neutralna pod względem światopoglądu.

Przydatne strony internetowe:

vigo.no
utdanning.no
vilbli.no
velgriktig.no
nhoung.nho.no
yrke.no



Obsługiwane przez:



Multikulturelt Initiativ og Ressursnettverk
Torggata 31, 0183 Oslo
Telefon: + 47 46511176
Email: post@mirnett.org
Nettside: www.mirnett.org

Młodzi i możliwości wyboru wykształcenia



Multikulturelt Initiativ og Ressursnettverk

POLSK



Wszyscy rodzice chcą tego, co najlepsze dla swoich dzieci ...



... ale czy oni zawsze najlepiej wiedza co jest najlepsze dla dziecka?

Twoje dziecko musi dokonać ważnego wyboru. Dlatego rodzice muszą wspierać swoje dzieci, aby mogły dokonywać dobrych wyborów dla siebie i swojej przyszłości. Wielu rodziców pragnie, aby dzieci zdobyły wyższe wykształcenie i prestiżową pracę.



Jeśli Twoje dziecko nie lubi czytać książek i nie chce studiować, może by było lepiej wybrać edukację zawodową?



Czy wiesz, że elektryk może otrzymać wyższe wynagrodzenie niż nauczyciel?



Istnieje wiele miejsc pracy, w których zarabiasz dużo pieniędzy bez wykształcenia wyższego.

Edukacja, zawód i płć

Jakie wykształcenia i kariery są odpowiednie dla chłopców i dziewcząt różnią się w różnych krajach. Wiele profesji/zawodów, które są wspólne dla mężczyzn, zapewniają lepsze dochody i wysoki status. W Norwegii wszystkie wykształcenia i zawody mogą być wybierane zarówno przez dziewczęta, jak i chłopców. Wiele praktycznych zawodów zapewnia dobrą płacę i bezpieczną pracę.

Dobra praca daje niezależność, więc jesteś niezależny od innych.



W ostatnich latach znacznie więcej dziewcząt niż chłopców zdobyło wyższe wykształcenie.

Czy twoja córka jest jedną z nich?

Młodzież powinna dobrowolnie wybierać wykształcenie i pracę zgodnie z własnymi zainteresowaniami, zdolnościami i marzeniami na przyszłość.

Znajdźmy razem dobre rozwiązanie!

Jako rodzic możesz pomóc dziecku w dokonaniu właściwego wyboru:

- ▷ Posłuchaj życzeń dziecka! To ich życie, nie twoje!
- ▷ Jakie zawody łatwo zdobyć?
- ▷ Weź udział w spotkaniach informacyjnych w szkołach. Odwiedź szkołę zawodową i średnią/ogólnokształcącą, w okolicach gdzie mieszkacie
- ▷ Wszystkie szkoły mają doradcę od spraw edukacji, który może doradzić w zakresie edukacji i szkoły, którą twoje dziecko może wybrać?



Jakie marzenia mają twoje dzieci na przyszłość?



Czy rozmawiałeś ze swoim dzieckiem o tym, co lubi robić?

Jaki wybór jest dla nich najbardziej realistyczny?

Znasz swoje dziecko najlepiej i wiesz, w czym jest dobre!

